
    

LICEO STATALE “G. Tarantino”  
Scientifico - Scientifico opzione Scienze Applicate - 

Classico – Linguistico - Musicale  
Via Quasimodo, 4 – 70024 Gravina in Puglia (Bari)  

PEO: baps07000g@istruzione.it   PEC: baps07000g@pec.istruzione.it  
Tel. 080-326-7718 – Fax 080-326-7789 – c.f. 82014370728 

 

 
        Ai Membri eletti nel Consiglio d’Istituto  

Triennio 2024-2027 

 

e p.c. Ai Docenti 

Ai Genitori degli alunni Al personale ATA 

Alla D.S.G.A 

All’Albo 

Al Sito web 

 

OGGETTO: Decreto nomina componenti Consiglio d’Istituto Triennio 2025-2028 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Testo Unico approvato con Decreto Lgs. 16.04.1994, n. 297, parte I titolo 1, contenente 

norme sull’istituzione degli Organi Collegiali della Scuola; 

VISTO l’art. 5 del D.P.R. 31/05/1974 N. 416 che stabilisce il numero dei componenti del Consiglio 

di Istituto, nonché la ripartizione degli stessi tra le diverse componenti; 

VISTE le ordinanze ministeriali permanenti 15.7.1991, n. 215 (“Testo unificato delle disposizioni 

concernenti le elezioni degli organi collegiali a livello di circolo-istituto”), 216 e 217, modificate 

ed integrate dalle OO.MM. n. 98 del 7.4.1992, n. 267 del 4.8.1995, n. 293 del 24.6.1996 e n. 277 

del 17.6.1998, recanti disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a livello di 

istituzione scolastica; 

CONSIDERATO che non è stata introdotta alcuna modifica di tipo legislativo alla disciplina degli 

organi collegiali; 

VISTA la nota M.I.M.  prot.n.  42616 del 19/09/2025, con la quale sono state confermate le 

disposizioni degli anni precedenti per quanto riguarda le elezioni per il rinnovo dei consigli 

d’Istituto scaduti per compiuto triennio o per altra causa;  

VISTO il provvedimento del Direttore Generale USR Puglia prot. 0057792 del 22 settembre 2025, 

con il quale viene fissata la data delle votazioni per il rinnovo degli Organi Collegiali della scuola 

di durata pluriennale nel territorio della regione Puglia, per domenica 30 novembre 2025 (dalle ore 

8.00 alle ore 12.00) e lunedì 01 dicembre 2025 (dalle ore 8.00 alle ore 13.30);  

VISTO il decreto di indizione delle elezioni del Consiglio di Istituto per il Liceo Statale “G. 

Tarantino” di Gravina in Puglia, prot. n. 7981 del 13/10/2025;  

VISTA la comunicazione della commissione elettorale relativa ai risultati delle votazioni, acquisita 

al protocollo n. 10759 del 03 dicembre 2025; 

VISTA la proclamazione degli eletti prot. n. 10786 del 03/12/2025; 

CONSIDERATO che, entro i previsti 5 giorni dalla data di pubblicazione degli elenchi relativi alla 

proclamazione di cui innanzi, non è pervenuto alcun ricorso avverso i risultati delle elezioni 

medesime; 

CONSIDERATO che, a norma del DPR 416/74, la nomina e la prima convocazione del Consiglio 

di Istituto deve essere definita entro il 20° giorno dalla data in cui sono stati proclamati i membri 

eletti; 

 

   





    

LICEO STATALE “G. Tarantino”  
Scientifico - Scientifico opzione Scienze Applicate - 

Classico – Linguistico - Musicale  
Via Quasimodo, 4 – 70024 Gravina in Puglia (Bari)  

PEO: baps07000g@istruzione.it   PEC: baps07000g@pec.istruzione.it  
Tel. 080-326-7718 – Fax 080-326-7789 – c.f. 82014370728 

 

 
DECRETA 

 

Il Consiglio d’Istituto del Liceo Statale “G. Tarantino”, per il triennio 2025-2028, è così costituito: 

 

 

COMPONENTE 

GENITORI 

COMPONENTE 

DOCENTI 

COMPONENTE 

PERSONALE ATA 

COMPONENTE 

STUDENTI 

NICOLETTI Luca   

TOTA Lucrezia  

LOVERO Paola  

LOSCHIAVO Marialina 

LOIUDICE Elvira  

DIBATTISTA Rosaria 

CAPUZZI Nicoletta   

MARSICO Rosa  

DEROSA Nicola  

VICINO Stefania  

DE DONATO M. Raffaella 

LORUSSO Giovanna 

LOGLISCI Antonia  

LABIANCA Anna 

URGO Michele Gabriele  

TROTTA Giusiana  

BIONDI Federico  

CATALDI Anna 

  

 

Il Dirigente Scolastico pro-tempore è membro di diritto del Consiglio a norma dell’art. 5 del DPR n. 416/74. 

Il Consiglio d’Istituto come sopra costituito rimarrà in carica per un triennio, precisamente fino al termine 

dell’anno scolastico 2027/2028 e comunque sino all’insediamento del nuovo organo. 

I membri che dovessero decadere per perdita dei requisiti di eleggibilità saranno surrogati. 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                                                                                                         dott.ssa Daniela Graziani Tota   
(firmato digitalmente)  

 

 
 
 


		2025-12-13T08:48:19+0100
	Daniela Graziani Tota




